INDICAÇÃO Nº 1051 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de bancos de cimento e a instalação de estruturas para acolher o lixo de forma
adequada ao longo da Rua da Colina e da Rua São Cristóvão, que margeiam a pista do
aeroporto, no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se pois o lixo vem sendo
descartado ao longo da via de forma inadequada acarretando o surgimento de animais e
insetos, e comprometendo a saúde dos moradores do local. Conforme as fotos anexas é
possível notar que a instalação de tais estruturas faz-se necessária para o bem estar dos
moradores do local.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1S6S4M6M3Z1U1A5
		2021-08-27T12:43:22-0300